
 

令和４年１月 31 日   

○家保護者様 

八幡市立くすのき小学校 

校 長   山 口 雄 弘 

 

オンラインを活用した学習保障に向けた取組のお知らせ 

 

 まだまだ寒い日が続きますが、保護者の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言やまん延防止措置などの国の措置が出ている期間、新型コロナウイルス

感染症に関わる自宅待機や出席停止のお子様の学習を保障するために、学年や学級の状況に応

じてタブレットを活用した授業配信や自宅学習等を実施いたします。つきましては、初めての

取組となりますので、ご理解とご協力・ご支援をお願い申し上げます。 

 

【お願い】 

 

・必ず、午前８：３０までにミライシードにログインし、その日の自宅学習課題や 

オンライン授業配信の予定を必ず確認してください。 

    

・課題は必ず取り組み、ミライシードを通じてその日のうちに担任に提出してくださ

い。 

・教育活動の一環ですので、体調不良等で課題に取り組めない場合は、午前８：３０ま

でに学校へご連絡ください。 

 

・子どもたちには、学校でミライシードの使い方は指導済みですが、もし、ご家庭でお

子様一人でするのが難しい場合は、別紙を参照していただき、ご支援のほどお願いい

たします。 

 

※オンライン課題（その日の課題や授業配信などの 1日の連絡）の確認の仕方や 

課題の提出につきましては、別紙をご参照ください。くすのき小ホームページにも 

掲載しておりますので、ご参照ください。 

 

http://www.kyoto-be.ne.jp/kusunoki-es/ 

http://www.kyoto-be.ne.jp/kusunoki-es/

